[bookmark: _GoBack]
[image: Герб]

Администрация
городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» февраля  2022 года							       № 65

город Борзя

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Борзинское» № 415 от 26 июля 2019 года «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 82 аварийным и подлежащим реконструкции» и внесении изменений в постановление № 726 от 02 декабря 2021 года «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Борзинское» № 415 от 26 июля 2019 года «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 82 аварийным и подлежащим реконструкции»

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Положением о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского поселения «Борзинское», утвержденным постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от 02.06.2021 года № 329, заключением эксперта экспертного центра «Индекс – Чита» № 141/09/21 «Строительно – техническая экспертиза жилого многоквартирного дома № 82 по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, г. Борзя, ул. Савватеевская» от 02.11.2021 года, заключением межведомственной комиссии от 27.01.2022 года № 1, во исполнение решения Борзинского городского суда Забайкальского края от 14.09.2021 года № 2-659/2021, в соответствии со статьями 34, 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское», п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести изменения в пункт 1 постановления администрации городского поселения «Борзинское» № 415 от 26 июля 2019 года «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 82 аварийным и подлежащим реконструкции» изложить его в следующей редакции: «1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 82  аварийным и подлежащим  сносу с 31.12.2016 года».
2.   Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.
3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Глава городского поселения «Борзинское»		                В.Я.Нехамкин

image1.wmf